a instalação de toda a rede e a ativação de todos os pontos, bem como a 

verificação do seu pleno funcionamento. 

6.1. Somente após a aceitação definitiva da instalação e ativação dos 

pontos, a CONTRATADA passará a ser remunerada mensalmente em 

função dos serviços efetivamente prestados. 

7. VALOR TOTAL: R$3.839,76 (três mil, oitocentos e trinta e nove reais e 

setenta e seis centavos). 

7.1. O valor da presente Carta-Contrato poderá ser aumentado ou 

diminuído em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão de acréscimos 

ou exclusões de componentes do objeto, sem modificação de preços e 

demais condições da proposta da CONTRATADA, em conformidade

[...]

As supressões além do limite referido no item anterior são 

facultadas por acordo entre as partes, em conformidade com o inciso II 

do parágrafo 2º do artigo 65 da LEI, correspondente ao parágrafo 2º do 

artigo 113 do REGULAMENTO. 

8. VALOR MENSAL: R$159,99 (cento e cinquenta e nove reais e noventa e 

nove centavos). 

9. DO PAGAMENTO: O pagamento do objeto desta Carta-Contrato aceito 

definitivamente pela CONTRATANTE será feito mensalmente, por 

meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência 

bancária indicada, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura